⁴⁷ I u ovom i u narednim slučajevima zamjenica može biti u bilo kojem rodu, broju i padežu.

d) **Odnosne rečenice karakterizacije** (*qui = ut is; quin = qui non = ut is non*) – kroz stanje u ZR govore o karakteristici antecedenta. U GR često stoje korelativi ***talis, is, eiusmodi*** takav, ***tam*** tako, ***tantus*** tolik.

Est innocentia affectus talis animi, quae noceat nemini. (Cicero) Nevinost je takvo stanje duha, koje ne škodi nikome.

Nemo est tam fortis, quin rei novitate perturbetur. (Cicero) Nitko nije tako hrabar, da ga novost situacije ne zbunjuje.

e) **Odnosne rečenice ograničavanja** – izriču ograničavanje opsega nekog elementa iz GR. Uz odnosnu zamjenicu obično стоји ***quidem***.

Antiquissimi fere sunt, quorum quidem scripta constent, Pericles atque Alcibiades. (Cicero) Najstariji su, barem od onih čiji su spisi sigurno sačuvani, Periklo i Alkibijad.

- 389. *Non mihi opus est Graeco aliquo doctore, qui mihi pervulgata praecepta decantet.* (Cicero)
- 390. *Multa de mea sententia questus est Caesar, quippe qui ... in me esset incensus.* (Cicero)
- 391. *In Miltiade erat cum summa humanitas, tum mira communitas, ut nemo tam humilis esset, cui non ad eum aditus pateret.* (Nepos)
- 392. *Nemo est orator qui Demostheni se similem nolit esse.* (Cicero)

- 393. *Is ego sum, cuius laniet furiosa capillos.* (Ovidius)
- 394. *Is minimo eget mortalis, qui minimum cupit.* (Publilius Syrus)
- 395. *Hic⁴⁸ quoque talis erit, qualis fortuna poetae:
invenies toto carmine dulce nihil.* (Ovidius)
- 396. *Sin vera sunt quae dicuntur, migrationem esse mortem in eas oras, quas, qui e vita excesserunt, incolunt, id multo iam beatius est.* (Cicero)
- 397. *Sin a vobis, id quod non spero, deserar, tamen animo non deficiam.* (Cicero)
- 398. *Errare mehercule malo cum Platone (quem tu quanti facias scio et quem ex tuo ore admiror), quam cum istis vera sentire.* (Cicero)
- 399. *Sunt autem alii philosophi, et hi quidem magni atque nobiles, qui deorum mente atque ratione omnem mundum administrari et regi censeant... Contra quos Carneades ... multa disseruit.* (Cicero)
- 400. *Qui videret, urbem captam diceret.* (Cicero)
- 401. *Adherbal Romam legatos miserat, qui Senatum docerent de caede fratris.* (cf. Sallustius)
- 402. *Ea nos, utpote qui nihil contemnere soleremus, non contemnebamus.* (Cicero)
- 403. *Nihil est tam incredibile, quod non dicendo fiat probabile; nihil tam horridum, tam incultum, quod non splendescat oratione.* (Cicero)
- 404. *Nulla tam modesta felicitas est, quae malignitatis dentes vitare possit.* (Valerius Maximus)
- 405. *Quem fors dierum cumque dabit, lucro appone.* (Horatius)

⁴⁸ i.e. libellus

- 406. *Caninius fuit mirifica vigilantia, qui suo toto consulatu somnum non viderit.* (cf. Cicero)
- 407. *Quo studiosius milites armarentur insigniusque ornarentur, Agesilaus praemia proposuit, quibus donarentur quorum egregia in ea re fuisset industria.* (Nepos)
- 408. *In carcere Socrates disputavit et exire, cum essent, qui promitterent fugam, noluit.* (Seneca)
- 409. *Tunc illud apud Aquitanos evenit, quod latior fama vulgarat.* (Ammianus Marcellinus)